令和６年１月１９日

報道機関各位                           北九州市消防局

◇組み立て式（３分割）ボート

  ＦＲＰ製のため、強度の高い船体。

３つに分割できるためコンパクトに収納可能。

全国の公的機関から注目されているボートです。

 ◇ゴムボート

瓦礫等で穴が開きにくいように補強。

被災者の声から生まれたボートです。

（１）日 時 令和６年１月２６日(金) １３：００～１３：５０

（２）場 所 勝山公園 水上ステージ（※紫江'Ｓ 水上ステージではありません。）

       （雨天時：消防局庁舎３階 警防本部室）

（３）出席者 株式会社ホープ 代表取締役 市川 弘二 様（寄贈者）ほか６名

       副市長 稲原 浩、消防局長、消防局警防部長、消防局警防課長

（１）寄贈者挨拶（株式会社ホープ 代表取締役 市川 弘二 様）

（２）寄贈品の贈呈（寄贈者→副市長）

（３）寄贈ボートの機能説明（株式会社ホープ 大嶋 龍介 様）

（４）お礼の言葉（副市長）

（５）感謝状の贈呈（副市長→寄贈者）

（６）記念撮影

（７）寄贈ボートを使用した水難救助のデモンストレーション

（雨天時：事前撮影した動画を視聴いただきます。）

  水上ステージは狭いため、撮影位置・タイミング等についてご説明させていただきま

すので、「１２時５０分」に「水上ステージ前」にお集まり下さい。

    消防局警防課 担当：長谷川、宮﨑 電話：０９３－５８２―３８１７

 株式会社ホープから寄贈

１ 寄贈品

２ 寄贈式

３ 次 第

４ その他

５ 問い合わせ先

組み立て式（３分割）ボート

ゴムボート

このたび、地元企業の株式会社ホープ 様（ボート製造販売会社・門司区畑）から、

北九州市へ浸水害に強い救命ボート２艇を寄贈いただきました。

つきましては、下記のとおり寄贈式を行いますので、お知らせします。

寄贈式に引き続き、寄贈頂いたボートを使用した水難救助のデモンストレーションを

行います。取材方よろしくお願いします。